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Objeto: Contratar un Operador Logístico para el desarrollo de la Rueda de Negocios 2018 que promueva y permita dar a conocer la oferta de productos y servicios de las empresas 
asesoradas por el Centro de Desarrollo Empresarial SBDC de la Regional Amazonas.. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibieron tres (03) ofertas: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR PROPUESTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

INVERSIONES Y REPRESENTACION 
D&M SAS 900.598.954 $13.578.000 

1-2018-002973 Oct 18/2018 Hora 
8:53 am 1 40 folios incluyendo la carta de 

presentación de la propuesta. 

INVERSIONES AITSHA SAS, 900.715.120 • $14.688.933., 1-2018-002974 Oct 18/2018 Hora • ,,, 	„1 	• 2 8:55' am preséntaciói-li'delá 
. 45 folios incluyendo la carta de.  

própuesia' 

ZORAIDA IRIARTE SALVADOR 41.055.679 $14.997.500 3 
1-2018-002972 Oct 18/2018 Hora 
8:30 am 

48 folios incluyendo la carta de 
presentación de la propuesta 

Presupuesto Oficial: CATORCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE. ($14.997.500,00), CDP No. 3518 del 11 de 
octubre de 2018, con cargo al rubro C-3602-1300-2-0-1029900 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES D&M SAS PROPONENTE: 

SI NO FACTOR DE EVALUACION Resultado 	 Consideraciones 

Verificación Económica. " CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. (folios 3 — 7)  

Verificación Técnica. CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. (folios 8 —13) 
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3. Experiencia. X NO CUMPLE El proponente NO aporta certificación de experiencia, solo aporta copias incompletas de 
dos contratos. (Folios 32 — 39) 

4. Verificación Jurídica NO CUMPLE El oferente debe subsanar los numerales 4.7 - 4,15 y 4,16. 
4.1 Carta de Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal, debidamente firmada. (Folios 1 — 2)  
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE El proponente aporta la certificación de existencia exigida. (Folios 19 — 21) 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica. (Folio 19) 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia y representación legal con fecha de 
expedición del 17 de octubre de 2018. (Folios 19 — 21) 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. (Folio 22) 
4.6 Autorización del Representante legal 
para suscribir la oferta N/A No aplica, el representante tiene amplio poder. (Folio 20) 

4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT , vigente, impreso el 17 de octubre de 2018 y actualizado el 18 de mayo de 
2018, (Folio 18) 

4.7 Acreditación de encontrarse a paz y v 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 

a ello haynlugar, mediante guando 

NO CUMPLE 

El proponente aporta Certificación (sin fecha de expedición) de estar al día en el pago dé 
aportes a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes parafiscales 
en los últimos seis (06) meses. (Folio 24). 

En solicitud de paz y salvo realizada al área Recaudo y Cartera de la Regional, a través 
de correo electrónico de fecha octubre 18 de 2018, se nos certifica que el oferente 
registra sin 	 de 	SENA de los pago por concepto 	aportes al 	 meses-de septiembre a 

certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

diciembre de la vigencia 2014, de enero a diciembre de las vigencias 2015, 2016, 2017 y 
de enero a agosto de la vigencia 2018. 

Se requiere que el proponente aclare tal situación. 
4.8 Copia Planilla Integrada de seguridad 
social del mes vigente. X CUMPLE Aporta la planilla de pagos de pago del mes de septiembre con número de radicado 

30167768 con fecha de pago el 21 de septiembre de 2018. (Folios 25 — 26) 
, 	. 
4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X 

- CUMPLE No registra antecedentes fiscales. (Se consultó la empresa y al representante legal, se 
adjuntan los certificados 

4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes fiscales. (Se consultó la empresa y al representante legal, se 
adjuntan los certificados) 

4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. (se adjunta pantallazo) 
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana CUMPLE 

1 
No registra información, se realizó la consulta. (se adjunta pantallazo)  



CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria. (Folio 31) 

NO CUMPLE 

El proponente allega copias incompletas de dos (02) contratos y NO de las certificaciones 
de los contratos ejecutados o de los mismos allegados. (Folios 32 — 39). 
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No registra información, se realizó la consulta (se adjunta certificado de la empresa y del 
representante legal)  

Se requiere que el proponente subsane. 

4.13 Consulta BDME CUMPLE 

El proponente NO allega el informe de gestion que demuestre el cumplimiento de las 
obligaciones que le aplican en relación a la Seguridad y Salud en el Trabajo, conforme a 
los criterios descritos en el Decreto 1072 de 2015, Libro 2, Parte 2, Título 4, capítulos 1, 

NO CUMPLE 	2, 3, y 6 Artículo 2.2.4.1.3 Artículo 2.2.4.6.1 Artículo 2.2.4.6.4 Artículo 2.2.4.6.8 y 
Resolución 1111 de 2017 del Ministerio de Trabajo; el cual debe allegarse debidamente 
soportado, entre ellos los documentos de acreditación del personal de salud ocupacional, 
según lo indicado-en el artículo 5 de la Resolución 1111 de 2017.  

4.16 Informe de la Gestión de seguridad y 
salud en el trabajo del proponente. 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO 
HABILITADO. El oferente debe subsanar los numerales 3, 4.7, 4.15 y 4.16. 

4.14 Certificación bancaria 
4.15 El proponente debe presentar 
certificaciones de contratos ejecutados y 
terminados, cuyo objeto sea igual, similar o 
relacionado al objeto de la presente 
contratación, celebrados con entidades 
públicas 

PROPONENTE: 
FACTOR DE EVALUACIÓN 

Verificación Económica. 

INVERSIONES AITSHA SAS 
Consideraciones 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo. 

Se evidencio que todos los ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades. 

El ítem 12 presenta error aritmético en dos ($2,00) conllevando a error en el valor total de 
la oferta, la cual arroja la suma de $14.688.933,00, siendo el valor correcto la suma de 
$14.688.935,00. (Folios 3-8). 

De acuerdo a lo descrito en la Ley 1150 de 2007, articulo 5. Parágrafo 1°.  

En cambio, si el defecto o la ausencia es de un requisito o documento que acredita u 

SI 	NO 	Resultado 

NO CUMPLE 



SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 

EVALUACION PRELIMINAR 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA AMZCBTA-037 DE 2018 

-411,1.  
Pagina 4 dé 8 

CUMPLE 

aspecto que otorga puntos, por ejemplo la falta de precio de un ítem, la omisión del 
plazo de ejecución -si se evalúa-, etc., no son subsanables porque otorgan puntaje. 

2. Verificación Técnica. X Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. (Folios 3 — 8) 

3. Experiencia. X NO CUMPLE El proponente NO aporta certificación de experiencia, solo aporta copia de un contrato. 
(Folios 16 — 19) 

4. Verificación Jurídica 
4.1 Carta de presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal como persona jurídica. (Folio 1). 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia exigida, por lo tanto cumple con lo 

requerido en la invitación pública. (Folio 9 - 10) 
4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica. (Folio 9 - 10) 

4.4 Constitución y vigencia CUMPLE 
El proponente aporta certificación de existencia y representación legal, con fecha de 
renovación del 26 de marzo de 2018 y expedición del 18 de octubre de 2018. (Folio 9 - 
10) 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento. (Folio 12) 

4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT vigente con fecha de impresión 17 de abril de 2018, última fecha de 
actualización 21 de diciembre de 2017. (Folio 15) 

	 El proponente aporta certificación de fecha 1R dP octubre de 2018, indicando realización 
de los pagos de seguridad social y aportes parafiscales, firmado por el representante 
legal y contador público, y el mismo carece de manifestación de paz y salvo en el tema 
el estado frente a contratación de aprendices. (Folio 42). 

En solicitud de paz y salvo realizada al área Recaudo y Cartera de la Regional, a través 
de correo electrónico de fecha octubre 18 de 2018, se nos certifica que el oferente 
registra sin pago por concepto de aportes al SENA de los meses de septiembre a 
diciembre de la vigencia 2014, de enero a diciembre de las vigencias 2015, 2016, 2017 y 
de enero a agosto de la vigencia 2018. Se requiere que el proponente aclare tal situación. 

El proponente aporta certificación del 18 de octubre de 2018 de haber realizado los pagos 
de aportes a los sistemas de Salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y SENA.  

4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

NO CUMPLE 



SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
'CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 

EVALUACION PRELIMINAR 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA AMZCBTA-037 DE 2018 

Se requiere aclaración de tal situación por parte del oferente. 

4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

CUMPLE Aporta la planilla de pago del mes de septiembre de 2018 y copia del pago, pagada el 08 
de octubre de 2018, con radicado número 30318251. (Folios 43 - 44) 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal  X CUMPLE No registra antecedentes fiscales, se adjunta certificado de la consulta realizada.  
4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes fiscales, se adjunta certificado de la consulta realizada. 
4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa pantallazo de consulta realizada. 
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana CUMPLE No registra antecedentes. Anexa pantallazo de consulta realizada. 

4,13 Consulta BDME X.,› NO CUMPLE 

El proponente se encuentra incluido en el Boletín de Deudores Morosos del Estado 
BDME que publica la Contaduría General de la Nación, de acuerdo a consulta realizada y 
certificado que se adjunta de fecha octubre 19 de 2018.  

El proponente debe aclarar y subsanar esta situación. 

4.14 Certificación bancaria X NO CUMPLE 
El proponente NO aporta certificación bancaria. 

Se requiere gue el proponente allegue documento faltante. 
4.15 	El 	proponente 	debe 	presentar 

-certificaeiones--ele-eorttratos-e¡ecutadus 	y 
terminados, cuyo objeto sea igual, similar o 
relacionado 	al 	objeto 	de 	la 	presente 
contratación, 	celebrados 	con 	entidades 
públicas 

NO CUMPLE  

-El proponente NO aporta certificación de experiencia, solo aporta copia de un contrato. 
(Folios 16 - 19). 

Se requiere que el proponente subsane. 

4.16 	Informe de la Gestión de seguridad y 
salud en el trabajo del proponente. X NO CUMPLE 

El proponente allega documento que guía al empleador sobre los aspectos del Sistema 
de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo, (Folios 24 - 47), pero el mismo no 
cumple con los requerimientos del informe de gestion que demuestre el cumplimiento de 
las obligaciones que le aplican en relaciónala Seguridad y Salud en el Trabajo, conforme 
a los criterios descritos en el Decreto 1072 de 2015, Libro 2, Parte 2, Título 4, capítulos 1, 
2, 	3, 	y 	6 	Artículo 	2.2.4.1.3 	Artículo 	2.2.4.6.1 	Artículo 	2.2.4.6.4 	Artículo 	2.2.4.6.8 	y 
Resolución 1111 de 2017 del Ministerio de Trabajo; el cual debe allegarse debidamente 
firmado y soportado, entre ellos los documentos de acreditación del personal de salu 

Página 5 de'Et 
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ocupacional, según lo indicado en el artículo 5 de la Resolución 1111 de 2017 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO 
HABILITADO. RECHAZADA 

PROPONENTE: ZORAIDA IRIARTE SALVADOR 
FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado Consideraciones 

5. Verificación Económica. X CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades.(Folios 20-23) 

6. Verificación Técnica. X CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. (Folios 15 — 19) 

7. Experiencia. X CUMPLE El proponente aporta certificación de experiencia. (Folio 11) 

8. Verificación Jurídica CUMPLE 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 

4.1 Carta de 	 oferta _presentación X CUMPLE 	 laoferta-el-representante-1nd -Presenta 	 como persona natural. (Folios 1 — 2 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 

requerido en la invitación pública. (Folio 3) 
4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica. (Folio 3) 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE 
El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en la invitación pública, renovado 26 de Febrero de 2018, 
expedido el 16 de octubre de 2018. (Folio 3) 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento. (Ribo 5) 

4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT, vigente con fecha de impresión 27 de sept de 2018, última fecha de 
actualización 11 de agosto de 2017. (Folio 4) 

4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 

X NO CUMPLE El proponente aporta certificación de fecha octubre 17 de 2018, de estar al día con el 
Estado por concepto de pago de aportes al sistema de salud, riesgos profesionales, 	sl 
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profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

pensiones y aportes parafiscales. (Folio 06). 

En solicitud de paz y salvo realizada al área Recaudo y Cartera de la Regional, a través 
de correo electrónico de fecha octubre 18 de 2018, se nos certifica que el oferente 
registra sin pago por concepto de aportes al SENA de los meses de septiembre a 
diciembre de la vigencia 2014, de enero a diciembre de las vigencias 2015, 2016, 2017 y 
de enero a agosto de la vigencia 2018. 

Se requiere que el proponente aclare tal situación. 

4.8 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

X CUMPLE Aporta la planilla de pago del mes de septiembre de 2018, pagada el 09 de octubre de 
2018, con radicado número 8330426787. (Folios 7 — 8) 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal CUMPLE No registra antecedentes fiscales, se adjunta certificado de la consulta realizada. 
4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes fiscales, se•ad'unta certificado de aconsulta realizada. 
4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa pantallazo de consulta realizada.  
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana CUMPLE No registra antecedentes. Anexa pantallazo de consulta realizada. 

El proponente se encuentra incluido en el Boletín de Deudores Morosos del Estado 
BDME que publica la Contaduría General de  la Nación, de acuerdo a consulta realizada .y.  
certificado que se adjünta dé fecha octubre 19 de 2018. 

El proponente debe aclarar y subsanar esta situación. 

4.14 Certificación bancaria X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria. (Folio 10) 
4.15 	El 	proponente 	debe 	presentar 
certificaciones 	de 	contratos 	ejecutados 	y 
terminados, cuyo objeto sea igual, similar o 
relacionado 	al 	objeto 	de 	la 	presente 
contratación, 	celebrados 	con 	entidades 
públicas 

CUMPLE Allega certificación de un (01) contrato con el SENA. (Folio 11) 

4.15 	Informe de la Gestión de seguridad y 
salud en el trabajo del proponente. X NO CUMPLE El proponente allega informe de cumplimiento de las obligaciones que le aplican en 

relación a la Seguridad y Salud en el Trabajo, (Folios 24 — 47), pero el mismo deber 
___,,a 



soportarse con los documentos de acreditación del personal de salud ocupacional, según 
lo indicado en el artículo 5 de la Resolución 1111 de 2017. 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO 
HABILITADO. El oferente debe subsanar los numerales 4.7, 4.13, 4.15. 
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CONCLUSIONES: 

El Comité Evaluador en su parte preliminar recomienda al Subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS NO 
adjudicar el proceso de mínima cuantía hasta tanto no se subsanen los documentos y situaciones descritas en cada uno de los numerales de las 
propuestas evaluadas y se emita por parte del Comité Evaluador la evaluación final, los siguientes oferentes: 

1. INVERSIONES Y REPRESENTACIÓN D&M SAS 
2. ZORAIDA IRIARTE SALVADOR 

La oferta rechazada es: 
3. INVERSIOS Al ÍSHA SAS 

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los diecinueve (19) días del mes,de OCTUBRE del año 2018. 

 

 

AIDA P ICIA CRISTANCHO CRUZ 
Profesional Grado 02 Encargada 

 

CECI A DEL PILAR SILVA ROSAS 
Ab ada contratación y convenios 
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